

**ESCOLA: FREI HEITOR MARIA TURRINI**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 02/2021

Data da abertura: 27 de agosto de 2021

Hora: 14:00 às 16:00

Objeto: Aquisição material de consumo pedagógico, esportivo e limpeza; serviços de manutenção, instalação, recuperação e reposição na estrutura interna da escola; e permanentes, para atender as necessidades da Escola Frei Heitor Maria Turrini

| Item | Especificações   | Unidade | Quant. | Concorrentes |        |             |          |           |          |        |        |           |        |          |          |
|------|--|---------|--------|--------------|--------|-------------|----------|-----------|----------|--------|--------|-----------|--------|----------|----------|
|      |  |         |        | P.GLOBO      |        | TERRA LIMPA |          | OLIVEIRAS |          | ICAS   |        | A.A.ROCHA |        | M.J      |          |
|      |  |         |        | Valor        |        | Valor       |          | Valor     |          | Valor  |        | Valor     |        | Valor    |          |
|      |  |         |        | Unit.        | Total  | Unit.       | Total    | Unit.     | Total    | Unit.  | Total  | Unit.     | Total  | Unit.    | Total    |
| 1    | Serviço de manutenção e recarga de extintores de incêndio com recarga de pó químico com capacidade extintora 20-B:C e carga          | Serviço | 7      |              |        | 75,00       | 525,00   | 80,00     | 560,00   |        |        | 75,00     | 525,00 | 65,00    | 455,00   |
| 2    | Serviço de manutenção da Impressora Epson.   | Serviço | 3      |              |        | 120,00      | 360,00   | 200,00    | 600,00   |        |        |           |        | 120,00   | 360,00   |
| 3    | Serviço de instalação de lajotas brancas 45x45 no depósito da cantina da Escolar, revestimento em piso em acabamento e               | Serviço | 1      |              |        | 1.700,00    | 1.700,00 | 4.850,00  | 4.850,00 |        |        |           |        | 1.680,00 | 1.680,00 |
| 4    | Serviço de instalação de 06 prateleiras em mármore no depósito da cantina Escolar, medindo 2,83x0,50cm prof. Com reforço para        | Serviço | 1      |              |        | 5.250,00    | 5.250,00 | 7.123,00  | 7.123,00 |        |        |           |        | 3.350,00 | 3.350,00 |
| 5    | Serviço de instalação de prateleiras em mármore no depósito da cantina na parte do fundo, medindo 2,30x0,50cm prof. Total 3 no       | Serviço | 1      |              |        | 1.700,00    | 1.700,00 | 3.475,00  | 3.475,00 |        |        |           |        | 2.350,00 | 2.350,00 |
| 6    | Serviço de recuperação das calçadas (contra piso) das áreas de passeio do entorno do jardim, pátio refeitório da escola, totalizando | Serv/m² | 219    |              |        | 29,00       | 6.351,00 | 26,38     | 5.777,22 |        |        |           |        | 25,00    | 5.475,00 |
| 7    | Serviço de recuperação de pintura de parede com lixamento e aplicação de massa corrida. Serviço com material e mão de obra           | Serv/m² | 130    |              |        | 15,00       | 1.950,00 | 49,50     | 6.435,00 |        |        |           |        | 30,00    | 3.900,00 |
| 8    | Serviço de reposição de piso Brilhante Branco 45x45cm antiderrapante, no corredor e sala de aula. Serviço com material e             | Serv/m² | 19     |              |        | 45,00       | 855,00   | 265,00    | 5.035,00 |        |        |           |        | 43,25    | 821,75   |
| 9    | Serviço de instalação de películas Fume na janela da sala de aula medindo 3,30 com.X1,45Alt. Serviço com material e mão de obra      | Serviço | 13     |              |        | 350,00      | 4.550,00 | 277,00    | 3.601,00 |        |        |           |        | 258,00   | 3.354,00 |
| 10   | Serviço de mão de obra para instalação de 8 torneira cromada com fechamento automático nos banheiros, 3 torneira cromada 1/4 volta   | Serviço | 1      |              |        | 1.100,00    | 1.100,00 | 450,00    | 450,00   |        |        |           |        | 210,00   | 210,00   |
| 11   | Serviço de mão de obra para instalação de 21 dispensador para sabonete líquido e álcool em gel com reservatório e 2 dispensador      | Serviço | 1      |              |        | 350,00      | 350,00   | 450,00    | 450,00   |        |        |           |        | 300,00   | 300,00   |
| 12   | Serviço de instalação de películas Fume medindo 1,50 com.X2,15Alt. Com mão de obra inclusa   | Serviço | 4      |              |        | 300,00      | 1.200,00 | 300,00    | 1.200,00 |        |        |           |        | 150,00   | 600,00   |
| 13   | Papel cartão cores Variadas 240g 50x70cm   | Folha   | 100    | 1,60         | 160,00 | 1,90        | 190,00   | 1,40      | 140,00   | 1,40   | 140,00 | 1,93      | 193,00 | 1,65     | 165,00   |
| 14   | Papel madeira 80g 66x96cm  | Folha   | 200    | 1,40         | 280,00 | 1,30        | 260,00   | 1,00      | 200,00   |        |        | 1,20      | 240,00 | 1,50     | 300,00   |
| 15   | Papel laminado cor amarelo medindo 48x66cm   | Folha   | 100    | 1,40         | 140,00 | 1,80        | 180,00   | 1,30      | 130,00   |        |        | 1,01      | 101,00 | 1,20     | 120,00   |
| 16   | Papel laminado cor verde medindo 48x66cm   | Folha   | 100    | 1,40         | 140,00 | 1,80        | 180,00   | 1,30      | 130,00   |        |        | 1,01      | 101,00 | 1,20     | 120,00   |
| 17   | Papel laminado cor vermelho medindo 48x66cm  | Folha   | 100    | 1,40         | 140,00 | 1,80        | 180,00   | 1,30      | 130,00   |        |        | 1,01      | 101,00 | 1,20     | 120,00   |
| 18   | Papel laminado cor dourado medindo 48x66cm   | Folha   | 100    | 1,40         | 140,00 | 1,80        | 180,00   | 1,30      | 130,00   |        |        |           |        | 1,20     | 120,00   |
| 19   | Papel color set cores variados 48x66cm   | Folha   | 100    | 1,40         | 140,00 | 1,80        | 180,00   | 1,20      | 120,00   | 0,82   | 82,00  | 0,85      | 85,00  | 2,50     | 250,00   |
| 20   | Papel A4 para certificado branco de 180g/m pacote com 50 folhas  | Pacote  | 10     | 16,98        | 169,80 | 41,00       | 410,00   | 20,00     | 200,00   |        |        |           |        | 14,50    | 145,00   |
|      |  |         |        | 1309,80      |        | 27651,00    |          | 40736,22  |          | 222,00 |        | 1346,00   |        | 24195,75 |          |

| Item         | Especificações   | Unidade | Quant. | Concorrentes |          |             |          |           |          |          |          |           |          |           |          |
|--------------|--|---------|--------|--------------|----------|-------------|----------|-----------|----------|----------|----------|-----------|----------|-----------|----------|
|              |  |         |        | P.GLOBO      |          | TERRA LIMPA |          | OLIVEIRAS |          | ICAS     |          | A.A.ROCHA |          | M.J       |          |
|              |  |         |        | Valor        |          | Valor       |          | Valor     |          | Valor    |          | Valor     |          | Valor     |          |
|              |  |         |        | Unit.        | Total    | Unit.       | Total    | Unit.     | Total    | Unit.    | Total    | Unit.     | Total    | Unit.     | Total    |
| 21           | Cartolina cor verde 150g 50x66 cm  | Folha   | 100    | 0,90         | 90,00    | 1,90        | 190,00   | 1,00      | 100,00   |          |          | 0,90      | 90,00    | 0,75      | 75,00    |
| 22           | Cartolina cor azul 150g 50x66 cm   | Folha   | 100    | 0,90         | 90,00    | 1,90        | 190,00   | 1,00      | 100,00   |          |          | 0,90      | 90,00    | 0,75      | 75,00    |
| 23           | Papel A4 branco cx c/10 resma com 500 folha  | Cx      | 12     | 220,00       | 2.640,00 | 200,00      | 2.400,00 | 197,99    | 2.375,88 | 188,00   | 2.256,00 | 212,50    | 2.550,00 | 182,20    | 2.186,40 |
| 24           | TNT cor verde Rolo com 50 metros   | Rolo    | 2      | 148,00       | 296,00   | 180,00      | 360,00   | 240,00    | 480,00   |          |          | 97,65     | 195,30   | 169,00    | 338,00   |
| 25           | TNT cor preta Rolo com 50 metros   | Rolo    | 2      | 145,00       | 290,00   | 180,00      | 360,00   | 240,00    | 480,00   |          |          | 97,65     | 195,30   | 169,00    | 338,00   |
| 26           | TNT tecido cor azul Rolo com 50 metros   | Rolo    | 2      | 148,00       | 296,00   | 180,00      | 360,00   | 240,00    | 480,00   |          |          | 97,65     | 195,30   | 169,00    | 338,00   |
| 27           | TNT cor vermelha Rolo com 50 metros  | Rolo    | 2      | 148,00       | 296,00   | 180,00      | 360,00   | 240,00    | 480,00   |          |          | 97,65     | 195,30   | 469,00    | 938,00   |
| 28           | TNT cor amarela Rolo com 50 metros   | Rolo    | 2      | 148,00       | 296,00   | 180,00      | 360,00   | 240,00    | 480,00   |          |          | 97,65     | 195,30   | 469,00    | 938,00   |
| 29           | Cola branca de 1 litro lavável   | Litro   | 10     | 18,00        | 180,00   | 22,00       | 220,00   | 28,00     | 280,00   |          |          | 19,50     | 195,00   | 26,00     | 260,00   |
| 30           | Cola para isopor, a base de acetado de polivinilha, lavável atóxica, com secagem rápida embalagem contendo 1000 ml | Litro   | 1      | 48,00        | 48,00    | 42,00       | 42,00    | 57,00     | 57,00    |          |          |           |          | 39,00     | 39,00    |
| 31           | Caneta Esferográfica Média 1.0mm Azul caixa com 50 Unidades  | Cx      | 3      | 46,00        | 138,00   | 46,50       | 139,50   | 55,00     | 165,00   | 20,00    | 60,00    | 56,71     | 170,13   | 34,25     | 102,75   |
| 32           | Caneta Esferográfica Média 1.0mm Preta caixa com 50 Unidades   | Cx      | 2      | 46,00        | 92,00    | 46,50       | 93,00    | 55,00     | 110,00   | 20,00    | 40,00    | 56,71     | 113,42   | 34,25     | 68,50    |
| 33           | Caneta Esferográfica Média 1.0mm Vermelha caixa com 50 Unidades  | Cx      | 1      | 46,00        | 46,00    | 46,50       | 46,50    | 55,00     | 55,00    | 20,00    | 20,00    | 56,71     | 56,71    | 34,25     | 34,25    |
| 34           | Caneta Marca-Texto cor rosa  | Unidad  | 20     | 1,80         | 36,00    | 2,30        | 46,00    | 2,60      | 52,00    | 1,60     | 32,00    | 2,03      | 40,60    | 2,00      | 40,00    |
| 35           | Caneta Marca-Texto cor laranja   | Unidad  | 20     | 1,80         | 36,00    | 2,30        | 46,00    | 2,60      | 52,00    | 1,60     | 32,00    | 2,03      | 40,60    | 2,00      | 40,00    |
| 36           | Caneta Marca-Texto cor verde   | Unidad  | 20     | 1,80         | 36,00    | 2,30        | 46,00    | 2,60      | 52,00    | 1,60     | 32,00    | 2,03      | 40,60    | 2,00      | 40,00    |
| 37           | Extrator de grampo removedor de grampo   | Unidad  | 3      | 4,00         | 12,00    | 9,50        | 28,50    | 23,00     | 69,00    | 1,60     | 4,80     |           |          | 3,00      | 9,00     |
| 38           | Extrator de grampos espátula em aço Inox cx com 12 Unidades  | Cx      | 2      | 48,00        | 96,00    | 39,00       | 78,00    | 66,00     | 132,00   | 36,00    | 72,00    | 52,18     | 104,36   | 35,00     | 70,00    |
| 39           | Fita adsiva Dupla-Face na cor branca, adesivo á base de borracha e resina, medindo 25mmx30m                        | Unidad  | 20     | 12,00        | 240,00   | 17,50       | 350,00   |           |          |          |          | 8,73      | 174,60   | 12,00     | 240,00   |
| 40           | Fita gomada transparente larga 48mmx50m  | Unidad  | 30     | 5,60         | 168,00   | 2,80        | 84,00    | 14,00     | 420,00   |          |          | 2,38      | 71,40    | 2,75      | 82,50    |
| 41           | Barbante Algodão Cru 8 Fios 250g Rolo 610m   | Rolo    | 5      |              |          | 39,00       | 195,00   | 42,00     | 210,00   |          |          | 25,00     | 125,00   | 11,50     | 57,50    |
| 42           | Tinta marcador quadro branco 500ml azul  | Unidad  | 5      | 129,00       | 645,00   | 142,00      | 710,00   | 83,00     | 415,00   | 126,00   | 630,00   | 168,75    | 843,75   | 135,00    | 675,00   |
| 43           | Tinta marcador quadro branco 500ml preta   | Unidad  | 4      | 129,00       | 516,00   | 142,00      | 568,00   | 83,00     | 332,00   | 126,00   | 504,00   | 168,75    | 675,00   | 135,00    | 540,00   |
| 44           | Tinta marcador quadro branco 500ml vermelha  | Unidad  | 2      | 129,00       | 258,00   | 142,00      | 284,00   | 83,00     | 166,00   | 126,00   | 252,00   | 168,75    | 337,50   | 135,00    | 270,00   |
| Total Página |  |         |        | 6.841,00     |          | 7.556,50    |          | 7.542,88  |          | 3.934,80 |          | 6.695,17  |          | 7.794,90  |          |
| Total Geral  |  |         |        | 8.150,80     |          | 35.207,50   |          | 48.279,10 |          | 4.156,80 |          | 8.041,17  |          | 31.990,65 |          |

| Item | Especificações   | Unidade | Quant. | Concorrentes     |          |                  |        |                  |          |                 |        |                  |        |                  |        |
|------|--|---------|--------|------------------|----------|------------------|--------|------------------|----------|-----------------|--------|------------------|--------|------------------|--------|
|      |  |         |        | P.GLOBO          |          | TERRA LIMPA      |        | OLIVEIRAS        |          | ICAS            |        | A.A.ROCHA        |        | M.J              |        |
|      |  |         |        | Valor            |          | Valor            |        | Valor            |          | Valor           |        | Valor            |        | Valor            |        |
|      |  |         |        | Unit.            | Total    | Unit.            | Total  | Unit.            | Total    | Unit.           | Total  | Unit.            | Total  | Unit.            | Total  |
| 45   | Pasta Suspensa Dello Marmorizada Plástica CX 50 Und  | Cx      | 5      | 210,00           | 1.050,00 | 140,00           | 700,00 | 134,00           | 670,00   | 120,00          | 600,00 | 105,00           | 525,00 | 90,00            | 450,00 |
| 46   | Refil tinta original para impressora Epson L series na cor preta 1 Litro   | Litro   | 5      | 88,00            | 440,00   | 162,00           | 810,00 | 87,00            | 435,00   |                 |        | 81,25            | 406,25 | 150,00           | 750,00 |
| 47   | Papel Fotográfico A4 180 Gramas pacote com 50 Folhas   | Pacote  | 3      | 42,00            | 126,00   | 49,80            | 149,40 | 27,00            | 81,00    |                 |        |                  |        | 30,00            | 90,00  |
| 48   | Pincel permanente, com ponta de feltro, chanfrada, com tinta à base de álcool cx. c/ 12 unid. nas cores: vermelha      | Cx      | 5      | 22,00            | 110,00   | 65,50            | 327,50 | 86,00            | 430,00   | 15,00           | 75,00  | 28,63            | 143,15 | 38,50            | 192,50 |
| 49   | Pincel permanente, com ponta de feltro, chanfrada, com tinta à base de álcool cx. c/ 12 unid. nas cores: azul          | Cx      | 5      | 22,00            | 110,00   | 65,50            | 327,50 | 86,00            | 430,00   | 15,00           | 75,00  | 28,63            | 143,15 | 38,50            | 192,50 |
| 50   | Pincel atômico permanente, com ponta de feltro, chanfrada, com tinta à base de álcool cx. c/ 12 unid. nas cores: preta | Cx      | 5      | 22,00            | 110,00   | 65,50            | 327,50 | 86,00            | 430,00   | 15,00           | 75,00  | 28,63            | 143,15 | 38,50            | 192,50 |
| 51   | Giz de cera caixa com 24 und   | Cx      | 24     | 3,90             | 93,60    | 5,70             | 136,80 | 45,00            | 1.080,00 |                 |        | 6,10             | 146,40 | 12,00            | 288,00 |
| 52   | Tesoura Escolar pequena 13 cm Aço Inox sem ponta   | Unidade | 50     | 4,00             | 200,00   | 4,20             | 210,00 | 5,00             | 250,00   |                 |        | 3,39             | 169,50 | 3,25             | 162,50 |
| 53   | Pasta tipo: portfólio - 100% reciclável com 50fl   | Unidade | 35     | 29,00            | 1.015,00 | 16,50            | 577,50 |                  |          |                 |        | 17,50            | 612,50 | 25,75            | 901,25 |
| 54   | Arquivo Morto Ofício Polionda 100% reciclavel 350x250x130mm  | Unidade | 15     | 7,50             | 112,50   | 9,60             | 144,00 | 13,00            | 195,00   | 6,00            | 90,00  | 5,53             | 82,95  | 7,50             | 112,50 |
| 55   | EVA com glitter Cor vermelha 40x60   | Folha   | 25     | 6,00             | 150,00   | 8,80             | 220,00 | 6,80             | 170,00   |                 |        | 5,28             | 132,00 | 8,20             | 205,00 |
| 56   | EVA com glitter Cor verde 40x60  | Folha   | 25     | 6,00             | 150,00   | 8,80             | 220,00 | 6,80             | 170,00   |                 |        | 5,28             | 132,00 | 8,20             | 205,00 |
| 57   | EVA com glitter Cor amarela 40x60  | Folha   | 25     | 6,00             | 150,00   | 8,80             | 220,00 | 6,80             | 170,00   |                 |        | 5,28             | 132,00 | 8,20             | 205,00 |
| 58   | EVA com glitter Cor azul 40x60   | Folha   | 25     | 6,00             | 150,00   | 8,80             | 220,00 | 6,80             | 170,00   |                 |        | 5,28             | 132,00 | 8,20             | 205,00 |
| 59   | EVA com glitter Cor preta 40x60  | Folha   | 25     | 6,00             | 150,00   | 8,80             | 220,00 | 6,80             | 170,00   |                 |        | 5,28             | 132,00 | 8,20             | 205,00 |
| 60   | EVA cor vermelha 40x60cm   | Folha   | 30     | 1,80             | 54,00    | 3,85             | 115,50 | 6,80             | 204,00   | 1,70            | 51,00  | 2,14             | 64,20  | 1,90             | 57,00  |
| 61   | EVA cor verde 40x60cm  | Folha   | 30     | 1,80             | 54,00    | 3,85             | 115,50 | 6,80             | 204,00   | 1,70            | 51,00  | 2,14             | 64,20  | 1,90             | 57,00  |
| 62   | EVA cor amarela 40x60cm  | Folha   | 30     | 1,80             | 54,00    | 3,85             | 115,50 | 6,80             | 204,00   | 1,70            | 51,00  | 2,14             | 64,20  | 1,90             | 57,00  |
| 63   | EVA cor preta 40x60cm  | Folha   | 30     | 1,80             | 54,00    | 3,85             | 115,50 | 6,80             | 204,00   | 1,70            | 51,00  | 2,14             | 64,20  | 1,90             | 57,00  |
| 64   | EVA cor branca 40x60cm   | Folha   | 30     | 1,80             | 54,00    | 3,85             | 115,50 | 6,80             | 204,00   | 1,70            | 51,00  | 2,14             | 64,20  | 1,90             | 57,00  |
| 65   | EVA cor azul 40x60cm   | Folha   | 30     | 1,80             | 54,00    | 3,85             | 115,50 | 6,80             | 204,00   | 1,70            | 51,00  | 2,14             | 64,20  | 1,90             | 57,00  |
| 66   | Sólidos Geométricos cx com 11 peças em madeira   | Cx      | 2      | 129,00           | 258,00   | 210,00           | 420,00 | 90,00            | 180,00   |                 |        |                  |        |                  |        |
| 67   | Transferidor Plástico 180 Graus Chanfrado com 1,6mm de espessura, feito em poliestireno, pacote co 10 unidades         | Pacote  | 4      | 28,00            | 112,00   | 54,60            | 218,40 | 35,00            | 140,00   |                 |        |                  |        |                  |        |
| 68   | Transferidor Plástico 360 Graus Chanfrado com 1,6mm de espessura, feito em poliestireno, pacote co 10 unidades         | Pacote  | 4      | 35,00            | 140,00   | 65,00            | 260,00 | 47,00            | 188,00   |                 |        |                  |        |                  |        |
|      | <b>Total Página</b>  |         |        | <b>4.951,10</b>  |          | <b>6.401,60</b>  |        | <b>6.583,00</b>  |          | <b>1.221,00</b> |        | <b>3.417,25</b>  |        | <b>4.698,75</b>  |        |
|      | <b>Total Geral</b>   |         |        | <b>13.101,90</b> |          | <b>41.609,10</b> |        | <b>54.862,10</b> |          | <b>5.377,80</b> |        | <b>11.458,42</b> |        | <b>36.689,40</b> |        |

| Item | Especificações   | Unidade | Quant. | Concorrentes |          |             |          |           |          |        |        |           |          |          |        |
|------|--|---------|--------|--------------|----------|-------------|----------|-----------|----------|--------|--------|-----------|----------|----------|--------|
|      |  |         |        | P GLOBO      |          | TERRA LIMPA |          | OLIVEIRAS |          | ICAS   |        | A A ROCHA |          | M. J     |        |
|      |  |         |        | Valor        |          | Valor       |          | Valor     |          | Valor  |        | Valor     |          | Valor    |        |
|      |  |         |        | Unit.        | Total    | Unit.       | Total    | Unit.     | Total    | Unit.  | Total  | Unit.     | Total    | Unit.    | Total  |
| 69   | Compasso Escolar cx 12 unidades  | Cx      | 1      | 43,00        | 43,00    | 80,00       | 80,00    | 119,00    | 119,00   |        |        | 97,50     | 97,50    |          |        |
| 70   | Bastão de cola quente fino   | Unidad  | 100    | 1,20         | 120,00   | 1,50        | 150,00   | 1,00      | 100,00   | 0,70   | 70,00  | 3,56      | 356,00   | 0,65     | 65,00  |
| 71   | Bastão de cola quente grosso   | Unidad  | 100    | 1,60         | 160,00   | 1,70        | 170,00   | 1,50      | 150,00   | 1,20   | 120,00 | 2,80      | 280,00   | 0,75     | 75,00  |
| 72   | Pistola Pequena Bastão Fino De Cola Quente Bivolt 110v/220v  | Unidad  | 10     | 22,00        | 220,00   | 25,00       | 250,00   | 26,00     | 260,00   |        |        | 13,26     | 132,60   | 15,00    | 150,00 |
| 73   | Pistola Pequena Bastão Grosso De Cola Quente Bivolt 110v/220v  | Unidad  | 10     | 29,00        | 290,00   | 32,00       | 320,00   | 41,00     | 410,00   |        |        | 18,88     | 188,80   | 19,75    | 197,50 |
| 74   | Perfurador De Papel 2 Furos 6mm 25 Folhas  | Unidad  | 5      | 49,00        | 245,00   | 26,00       | 130,00   | 37,30     | 186,50   |        |        | 35,20     | 176,00   | 34,00    | 170,00 |
| 75   | Pasta AZ Ofício LL Tigrada   | Unidad  | 10     | 12,00        | 120,00   | 20,00       | 200,00   |           |          | 12,00  | 120,00 | 13,75     | 137,50   | 14,00    | 140,00 |
| 76   | Pen Drive 32gb USB 2.0 Twist preto PD589   | Unidad  | 2      | 54,00        | 108,00   | 81,50       | 163,00   | 49,99     | 99,98    | 33,00  | 66,00  | 60,00     | 120,00   | 35,00    | 70,00  |
| 77   | Calculadora De Mesa Escritório Display   | Unidad  | 5      | 22,00        | 110,00   | 41,00       | 205,00   |           |          |        |        | 23,26     | 116,30   | 12,00    | 60,00  |
| 78   | Clips 2/0 Galvanizado cx com 100 Unidades  | Cx      | 30     | 3,50         | 105,00   | 4,80        | 144,00   |           |          |        |        | 1,70      | 51,00    | 2,75     | 82,50  |
| 79   | Clips 3/0 Galvanizado cx com 100 Unidades  | Cx      | 27     | 3,50         | 94,50    | 4,80        | 129,60   |           |          |        |        | 1,70      | 45,90    | 3,25     | 87,75  |
| 80   | Clips 6/0 Galvanizado cx com 100 Unidades  | Cx      | 25     | 3,50         | 87,50    | 4,80        | 120,00   |           |          |        |        | 2,26      | 56,50    | 3,75     | 93,75  |
| 81   | Capa para encadernação transparente A4 pacote com 100 Um   | Pacote  | 5      | 60,00        | 300,00   | 64,50       | 322,50   | 178,00    | 890,00   |        |        |           |          | 46,00    | 230,00 |
| 82   | Contra capa para encadernação A4 pacote com 100 Um   | Pacote  | 5      | 60,00        | 300,00   | 64,50       | 322,50   | 248,00    | 1.240,00 |        |        |           |          | 46,00    | 230,00 |
| 83   | Espiral para encadernação A4 20mm pacote com 80 unidades   | Pacote  | 4      | 48,00        | 192,00   | 64,50       | 258,00   | 67,00     | 268,00   |        |        |           |          | 46,00    | 184,00 |
| 84   | Espiral para encadernação A4 23mm pacote com 60 unidades   | Pacote  | 5      | 39,00        | 195,00   | 64,50       | 322,50   | 67,00     | 335,00   |        |        |           |          | 46,00    | 230,00 |
| 85   | Bola de Fulsal Oficial max 500,32 gomos em couro costurado, autorizada pela confederação.                                      | Unidad  | 4      | 189,00       | 756,00   | 350,00      | 1.400,00 |           |          |        |        | 303,00    | 1.212,00 | 120,00   | 480,00 |
| 86   | Bola de Voleibol, câmara 6D - forro termofixo - camada int.Neogel - Mat.Lonado - Cáps sis oficial autorizada pela confederação | Unidad  | 3      | 359,00       | 1.077,00 | 380,00      | 1.140,00 |           |          |        |        | 390,00    | 1.170,00 | 140,00   | 420,00 |
| 87   | Bola de Basquete max 100 IX 55cm - câmara 6 - forro termofixo - cam.Int.Neogel cáps sis oficial autorizada pela confederação   | Unidad  | 3      | 440,00       | 1.320,00 | 150,00      | 450,00   |           |          |        |        | 225,00    | 675,00   | 120,00   | 360,00 |
| 88   | Bola de Handebol H2L oficial em couro costurada, autorizada pela confederação.   | Unidad  | 4      | 149,00       | 596,00   | 170,00      | 680,00   |           |          |        |        | 240,00    | 960,00   | 140,00   | 560,00 |
| 89   | Medalhas tamanho 30mm, espesura de borda 1,6mm tipo(ouro)  | Unidad  | 75     | 8,00         | 600,00   | 10,00       | 750,00   | 4,50      | 337,50   |        |        |           |          | 7,50     | 562,50 |
| 90   | Medalhas tamanho 30mm, espesura de borda 1,6mm tipo(prata)   | Unidad  | 75     | 8,00         | 600,00   | 10,00       | 750,00   | 4,50      | 337,50   |        |        |           |          | 7,50     | 562,50 |
| 91   | Troféu taça cor dourado 50cm   | Unidad  | 4      | 158,00       | 632,00   | 74,00       | 296,00   | 250,00    | 1.000,00 |        |        |           |          | 75,00    | 300,00 |
| 92   | Rede Vôleibol de quadra Profissional 4 Faixa PVA   | Unidad  | 2      | 390,00       | 780,00   | 80,00       | 160,00   |           |          |        |        | 670,50    | 1.341,00 | 180,00   | 360,00 |
|      |  |         |        | 9.051,00     |          | 8.913,10    |          | 5.733,48  |          | 376,00 |        | 7.116,10  |          | 5.670,50 |        |

| Item | Especificações   | Unidade | Quant. | Concorrentes |          |             |           |           |          |        |          |           |           |        |          |
|------|--|---------|--------|--------------|----------|-------------|-----------|-----------|----------|--------|----------|-----------|-----------|--------|----------|
|      |  |         |        | P GLOBO      |          | TERRA LIMPA |           | OLIVEIRAS |          | ICAS   |          | A A ROCHA |           | M J    |          |
|      |  |         |        | Valor        |          | Valor       |           | Valor     |          | Valor  |          | Valor     |           | Valor  |          |
|      |  |         |        | Unit.        | Total    | Unit.       | Total     | Unit.     | Total    | Unit.  | Total    | Unit.     | Total     | Unit.  | Total    |
| 93   | Rede para Trave de Gol Futsal Fio 6mm Nylon Futebol de Salão kit com 1 par | Kit     | 2      | 460,00       | 920,00   | 220,00      | 440,00    |           |          |        |          | 283,50    | 567,00    | 250,00 | 500,00   |
| 94   | Aro de Basquete 45cm Tamanho Oficial                                       | Unidade | 2      |              |          | 270,00      | 540,00    |           |          |        |          | 310,50    | 621,00    | 120,00 | 240,00   |
| 95   | Apito Poker Cardeal com Esfera - preto                                     | Unidade | 5      | 49,00        | 245,00   | 32,00       | 160,00    | 44,28     | 221,40   |        |          | 81,00     | 405,00    | 25,00  | 125,00   |
| 96   | Petecas com penas coloridas  | Unidade | 20     | 39,00        | 780,00   | 10,00       | 200,00    | 63,60     | 1.272,00 |        |          |           |           | 38,00  | 760,00   |
| 97   | Kit De Cartões Para Juiz De Campo Oficial                                  | Kit     | 2      | 18,00        | 36,00    | 52,00       | 104,00    | 84,65     | 169,30   |        |          | 60,00     | 120,00    | 12,00  | 24,00    |
| 98   | Placar de mesa marcador Manuel dobrável contador de pontos                 | Unidade | 1      | 286,00       | 286,00   | 220,00      | 220,00    | 221,75    | 221,75   |        |          | 225,00    | 225,00    | 125,00 | 125,00   |
| 99   | Bomba de Ar para encher bolas mais agulha.                                 | Unidade | 3      | 48,00        | 144,00   | 65,00       | 195,00    |           |          |        |          | 9,13      | 27,39     | 35,00  | 105,00   |
| 100  | Cone de Plástico Rígido 23cm   | Unidade | 15     | 18,00        | 270,00   | 23,00       | 345,00    |           |          |        |          |           |           | 19,00  | 285,00   |
| 101  | Almofadas lisa 45 x 45   | Unidade | 10     |              |          | 36,00       | 360,00    |           |          | 320,00 | 3.200,00 | 35,90     | 359,00    |        |          |
| 102  | Tatame Tapete Eva 100x100x2cm 1x1 Metro 20mm                               | Unidade | 4      | 120,00       | 480,00   | 162,00      | 648,00    | 187,00    | 748,00   |        |          | 41,35     | 165,40    |        |          |
| 103  | Fita Métrica Simples   | Unidade | 3      | 8,00         | 24,00    | 8,00        | 24,00     |           |          |        |          | 7,95      | 23,85     |        |          |
| 104  | Copo descartável 180 ml, cx com 2500 unid.                                 | Cx      | 6      | 140,00       | 840,00   | 157,00      | 942,00    |           |          |        |          | 106,26    | 637,56    | 104,00 | 624,00   |
| 105  | Gás de cozinha 13 quilos GLP   | Unidade | 40     |              |          | 124,00      | 4.960,00  | 112,00    | 4.480,00 |        |          | 111,00    | 4.440,00  |        |          |
| 106  | Saco de plástico p/ lixo, resistente, 50L, preto, rolo c/ 50 unidades      | Rolo    | 15     |              |          | 17,50       | 262,50    |           |          |        |          | 12,50     | 187,50    | 11,50  | 172,50   |
| 107  | Saco de plástico p/ lixo, resistente, 15L, preto, rolo c/ 50 unidades      | Rolo    | 15     |              |          | 17,50       | 262,50    |           |          |        |          | 6,25      | 93,75     | 11,50  | 172,50   |
| 108  | Saco plástico p/ lixo, resistente, 100L, preto, rolo c/ 100 unidades       | Rolo    | 15     |              |          | 17,50       | 262,50    |           |          |        |          | 50,00     | 750,00    | 13,50  | 202,50   |
| 109  | Papel toalha simples, fardo com 24 rolos                                   | Fardo   | 3      |              |          | 132,00      | 396,00    |           |          |        |          | 51,58     | 154,74    | 39,75  | 119,25   |
| 110  | Pano de chão Super Panão Azul 60x90cm 100% algodão                         | Unidade | 10     |              |          | 18,00       | 180,00    |           |          |        |          | 10,81     | 108,10    | 10,00  | 100,00   |
| 111  | Lixeira em plástico com pedal com capacidade de 100 Litros                 | Unidade | 2      |              |          | 446,00      | 892,00    |           |          |        |          | 249,50    | 499,00    | 250,00 | 500,00   |
| 112  | Cesto de Lixo Telado - 10 Litros   | Unidade | 36     |              |          | 9,30        | 334,80    |           |          |        |          | 16,25     | 585,00    | 13,50  | 486,00   |
| 113  | Sabonete líquido 5 Litros  | Litro   | 5      |              |          | 52,00       | 260,00    | 26,00     | 130,00   | 32,00  | 160,00   | 46,74     | 233,70    | 32,00  | 160,00   |
| 114  | Detergente Líquido cx com 24X500 ml  | Cx      | 10     |              |          | 66,00       | 660,00    | 42,96     | 429,60   | 48,00  | 480,00   | 43,50     | 435,00    | 43,50  | 435,00   |
| 115  | Espanador de pó C/ Pena Limpa Poeira De Moveis Casa 34 Cm                  | Unidade | 5      |              |          | 75,00       | 375,00    |           |          |        |          | 34,90     | 174,50    | 35,00  | 175,00   |
| 116  | Desinfetante limpeza pesada cx 12 x 500ml                                  | Cx      | 10     |              |          | 67,00       | 670,00    | 34,50     | 345,00   |        |          |           |           | 22,00  | 220,00   |
|      |  |         |        |              | 4.025,00 |             | 13.693,30 |           | 8.017,05 |        | 3.840,00 |           | 10.812,49 |        | 5.530,75 |

| Item | Especificações  | Unidade | Quant. | Concorrentes |          |             |           |           |          |        |          |           |           |        |           |
|------|---|---------|--------|--------------|----------|-------------|-----------|-----------|----------|--------|----------|-----------|-----------|--------|-----------|
|      |   |         |        | P GLOBO      |          | TERRA LIMPA |           | OLIVEIRAS |          | ICAS   |          | A A ROCHA |           | M J    |           |
|      |   |         |        | Valor        |          | Valor       |           | Valor     |          | Valor  |          | Valor     |           | Valor  |           |
|      |   |         |        | Unit.        | Total    | Unit.       | Total     | Unit.     | Total    | Unit.  | Total    | Unit.     | Total     | Unit.  | Total     |
| 117  | Água sanitária cx com 12X1.000ml  | Cx      | 10     |              |          | 40,00       | 400,00    | 33,00     | 330,00   | 26,00  | 260,00   | 27,13     | 271,30    | 24,50  | 245,00    |
| 118  | Álcool 70% Líquido - 1 Litro cx com 12 unidades                                     | Cx      | 15     | 159,60       | 2.394,00 | 85,00       | 1.275,00  | 108,00    | 1.620,00 |        |          | 113,85    | 1.707,75  | 84,00  | 1.260,00  |
| 119  | Alcool 99% Cx 12 X 1Litro   | Cx      | 10     | 171,36       | 1.713,60 | 157,00      | 1.570,00  |           |          |        |          |           |           | 88,00  | 880,00    |
| 120  | Álcool Gel Antisséptico 70% 500ml cx com 12 unidade                                 | Cx      | 10     | 132,60       | 1.326,00 | 116,50      | 1.165,00  | 89,50     | 895,00   | 90,00  | 900,00   | 112,35    | 1.123,50  | 82,80  | 828,00    |
| 121  | Limpa Vidros 500ml cx 24 unidades   | Cx      | 5      |              |          | 217,50      | 1.087,50  |           |          |        |          | 98,70     | 493,50    | 75,00  | 375,00    |
| 122  | Absorvente c/ Abas Cobertura Suave - Pacote com 8 unidades                          | Pacote  | 15     |              |          | 16,00       | 240,00    | 4,00      | 60,00    |        |          | 2,99      | 44,85     | 9,50   | 142,50    |
| 123  | Máscara descartável tripla cx com 50 unidades                                       | Cx      | 40     | 19,90        | 796,00   | 56,50       | 2.260,00  | 21,00     | 840,00   | 19,50  | 780,00   | 17,30     | 692,00    | 18,25  | 730,00    |
| 124  | Inseticida Aerossol 450ml cx com 12 unidades  | Cx      | 3      |              |          | 254,00      | 762,00    | 17,94     | 53,82    |        |          | 93,19     | 279,57    | 133,50 | 400,50    |
| 125  | Sifão Sanfonado Extensivo Branco completo   | Unidad  | 15     |              |          | 18,00       | 270,00    |           |          |        |          | 7,66      | 114,90    | 11,20  | 168,00    |
| 126  | Fita veda rosca 18mmX50m  | Unidad  | 10     |              |          | 8,00        | 80,00     |           |          |        |          | 21,88     | 218,80    | 4,75   | 47,50     |
| 127  | Fechadura em aço para portas  | Unidad  | 15     |              |          | 74,00       | 1.110,00  | 124,00    | 1.860,00 |        |          | 53,29     | 799,35    | 46,75  | 701,25    |
| 128  | Pedra Para Afiar Amolar Facas   | Unidad  | 3      |              |          | 30,00       | 90,00     |           |          |        |          | 27,55     | 82,65     | 19,00  | 57,00     |
| 129  | Colher Grande para servir arroz em Inox 38cm - Linha Industrial                     | Unidad  | 4      |              |          | 30,00       | 120,00    |           |          |        |          | 14,50     | 58,00     | 42,00  | 168,00    |
| 130  | Cutelo Profissional Cozinha Açougue Lâmina 15cm                                     | Unidad  | 1      |              |          | 79,00       | 79,00     |           |          |        |          | 66,06     | 66,06     | 38,00  | 38,00     |
| 131  | Espumadeira Escumadeira Grande Industrial N 15                                      | Unidad  | 3      |              |          | 34,00       | 102,00    |           |          |        |          | 34,50     | 103,50    | 36,00  | 108,00    |
| 132  | Prato fundo duralex   | Unidad  | 400    |              |          | 8,00        | 3.200,00  |           |          | 6,90   | 2.760,00 | 6,36      | 2.544,00  | 7,20   | 2.880,00  |
| 133  | Colher de Mesa totalmente Inox  | Unidad  | 400    |              |          | 4,00        | 1.600,00  |           |          |        |          | 3,24      | 1.296,00  | 2,45   | 980,00    |
| 134  | Lâmpadas Led Tubular 120cm 20w T8 Branco Frio Cx com 25 unidades                    | Cx      | 4      |              |          | 790,00      | 3.160,00  |           |          | 667,50 | 2.670,00 | 570,00    | 2.280,00  | 575,00 | 2.300,00  |
| 135  | Lâmpadas Led 60w Bulbo Bivolt E27 90% Mais Econômico 6000k                          | Unidad  | 25     |              |          | 84,00       | 2.100,00  |           |          |        |          | 83,90     | 2.097,50  | 62,00  | 1.550,00  |
| 136  | Adesivo Envolvimento Geladeira Fogão Notebook rolo de 6,00 X 1,00, cor aço escovado | Rolo    | 2      |              |          | 340,00      | 680,00    |           |          |        |          |           |           |        |           |
| 137  | Cortina Lisa 3,00m X 2,60m  | Unidad  | 8      |              |          | 293,00      | 2.344,00  |           |          |        |          | 350,00    | 2.800,00  |        |           |
| 138  | Hd Portátil Externo 500gb Usb 2.0 Slim  | Unidad  | 1      | 529,00       | 529,00   | 352,00      | 352,00    | 380,00    | 380,00   |        |          | 230,00    | 230,00    | 350,00 | 350,00    |
| 139  | Mini-Dicionário escolar da língua espanhola   | Unidad  | 46     |              |          | 34,00       | 1.564,00  |           |          |        |          |           |           |        |           |
| 140  | Mini-Dicionário escolar da língua inglesa   | Unidad  | 46     |              |          | 34,00       | 1.564,00  |           |          |        |          |           |           |        |           |
|      |   |         |        |              | 6.758,60 |             | 27.174,50 |           | 6.038,82 |        | 7.370,00 |           | 17.303,23 |        | 14.208,75 |

| Item | Especificações   | Unidade | Quant. | Concorrentes |          |             |          |           |          |       |        |           |          |          |        |
|------|--|---------|--------|--------------|----------|-------------|----------|-----------|----------|-------|--------|-----------|----------|----------|--------|
|      |  |         |        | P GLOBO      |          | TERRA LIMPA |          | OLIVEIRAS |          | ICAS  |        | A A ROCHA |          | M J      |        |
|      |  |         |        | Valor        |          | Valor       |          | Valor     |          | Valor |        | Valor     |          | Valor    |        |
|      |  |         |        | Unit.        | Total    | Unit.       | Total    | Unit.     | Total    | Unit. | Total  | Unit.     | Total    | Unit.    | Total  |
| 141  | Garrafa Térmica Lumina 1,8L Pressão Inox                                       | Unidad  | 3      |              |          | 134,00      | 402,00   | 187,00    | 561,00   |       |        | 106,06    | 318,18   | 145,00   | 435,00 |
| 142  | Kit de Assadeiras de vidro 3 Peças 1,6L - 2,2L - 2,9L                          | Kit     | 3      |              |          | 353,00      | 1.059,00 |           |          |       |        |           |          |          |        |
| 143  | Assadeira Forma Bolo Retangular C/ Borda Alta Alumínio Nº 5                    | Unidad  | 3      |              |          | 75,00       | 225,00   |           |          |       |        | 60,75     | 182,25   |          |        |
| 144  | Assadeira Forma Bolo Retangular C/ Borda Alta Alumínio Nº 4                    | Unidad  | 3      |              |          | 48,00       | 144,00   |           |          |       |        | 39,81     | 119,43   |          |        |
| 145  | Toalha de Mesa Retangular 4m comprimento X 2m largura cor Cinza Mandala        | Unidad  | 2      |              |          | 95,00       | 190,00   |           |          |       |        |           |          |          |        |
| 146  | Camisário pacote - Jogo De Camisa 10+1 Goleiro                                 | Pacate  | 3      | 520,00       | 1.560,00 | 224,00      | 672,00   | 442,00    | 1.326,00 |       |        | 405,00    | 1.215,00 |          |        |
| 147  | Calção de Futebol P M  | Unidad  | 33     | 38,90        | 1.283,70 | 43,50       | 1.435,50 | 42,50     | 1.402,50 |       |        |           |          |          |        |
| 148  | Meião de futebol P M   | Unidad  | 33     | 24,00        | 792,00   | 20,00       | 660,00   | 41,00     | 1.353,00 |       |        | 19,85     | 655,05   |          |        |
| 149  | Tinta guache 500 ml cores variadas   | Unidad  | 25     | 13,20        | 330,00   | 25,00       | 625,00   | 16,30     | 407,50   |       |        |           |          | 6,50     | 162,50 |
| 150  | Tela para pintura tamanho 30x60 cm   | Unidad  | 20     |              |          | 20,00       | 400,00   | 58,00     | 1.160,00 |       |        | 27,66     | 553,20   | 20,00    | 400,00 |
| 151  | Tela para pintura tamanho 20x30 cm   | Unidad  | 20     | 10,70        | 214,00   | 15,00       | 300,00   | 48,00     | 960,00   |       |        | 13,08     | 261,60   | 17,00    | 340,00 |
| 152  | Argila Modelar Escolar Artesanato Escultura Cerâmica 1kg                       | Kg      | 10     |              |          | 10,00       | 100,00   | 64,30     | 643,00   |       |        | 9,90      | 99,00    |          |        |
| 153  | Atadura Gessada rolo de 20cm X 4m  | Rolo    | 20     |              |          | 7,00        | 140,00   | 24,17     | 483,40   |       |        | 6,90      | 138,00   |          |        |
| 154  | Tecido Juta 100% Natural   | Metro²  | 25     |              |          | 32,00       | 800,00   | 32,00     | 800,00   |       |        | 31,60     | 790,00   |          |        |
| 155  | Tecido Chitão  | Metro²  | 25     |              |          | 18,50       | 462,50   | 18,00     | 450,00   |       |        | 16,25     | 406,25   |          |        |
| 156  | Protetor facial (face shield)  | Unidad  | 30     | 39,00        | 1.170,00 | 25,80       | 774,00   | 10,00     | 300,00   |       |        | 8,75      | 262,50   | 9,20     | 276,00 |
| 157  | Borrifador/ Pulverizador Profissional 500 ml Spray                             | Unidad  | 15     | 21,00        | 315,00   | 15,80       | 237,00   | 13,00     | 195,00   | 8,00  | 120,00 | 11,25     | 168,75   | 8,20     | 123,00 |
| 158  | Caixa Organizadora Plástico Incolor para guardar materiais 29L Flex            | Unidad  | 5      |              |          | 72,00       | 360,00   | 135,00    | 675,00   |       |        | 53,75     | 268,75   | 50,00    | 250,00 |
| 159  | Fita zebrada amarela e preta para delimitar distanciamento rolo 70mmX100metros | Unidad  | 5      |              |          | 20,00       | 100,00   | 16,00     | 80,00    |       |        | 20,24     | 101,20   | 25,20    | 126,00 |
| 160  |  |         |        |              |          |             |          |           |          |       |        |           |          |          |        |
| 161  |  |         |        |              |          |             |          |           |          |       |        |           |          |          |        |
| 162  |  |         |        |              |          |             |          |           |          |       |        |           |          |          |        |
| 163  |  |         |        |              |          |             |          |           |          |       |        |           |          |          |        |
| 164  |  |         |        |              |          |             |          |           |          |       |        |           |          |          |        |
|      |  |         |        |              |          | 5.664,70    | 9.086,00 | 10.796,40 | 120,00   |       |        | 5.539,16  |          | 2.112,50 |        |









| Item | Especificações | Unidade | Quant. | Concorrentes |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
|------|----------------|---------|--------|--------------|----------|----------|----------|----------|----------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
|      |                |         |        | JP Almeida   |          | HM Lima  |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
|      |                |         |        | Valor        |          | Valor    |          | Valor    |          | Valor |       | Valor |       | Valor |       |
|      |                |         |        | Unit.        | Total    | Unit.    | Total    | Unit.    | Total    | Unit. | Total | Unit. | Total | Unit. | Total |
| 237  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 238  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 239  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 240  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 241  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 242  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 243  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 244  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 245  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 246  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 247  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 248  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 249  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 250  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 251  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 252  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
| 253  |                |         |        |              |          |          |          |          |          |       |       |       |       |       |       |
|      |                |         |        | 4.279,10     | 5.156,70 | 5.463,00 | 1.068,00 | 3.224,65 | 4.527,75 |       |       |       |       |       |       |

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas ELDO R. DE S36OUZA com o valor de **R\$ 7.208,62** (sete mil,duzentos e oito reais e sessenta e dois centavos),AMAZON IMP. E. EXP. LTDA com o valor de **R\$ 25.341,50** (vinte e cinco mil,trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), KEYLIANE DA SILVA SOUZA com o valor de **R\$ 7.580,00** (sete mil quinhentos e oitenta reais), F. C. FELISBERTO DE LIMA com o valor de **R\$ 15.639,36** (quinze mil,seiscentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), e FLORESTA EMPREENDEMENTOS LTDA com o valor de **R\$ 3.149,90** (três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).

**Prazo de Entrega:** 15 dias

**Validade mínima da Proposta:** 60 dias

**Forma de Pagamento:** A Vista